
 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 2004 M. GEGUŽĖS 26 D. ĮSAKYMO NR. VA-

106 „DĖL AKCIZŲ DEKLARACIJŲ FR0630, FR0630A FORMŲ, JŲ UŽPILDYMO IR 

PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2006 m. spalio 5 d. Nr. VA-75 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2004, Nr. 

26-802) ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 

(Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu: 

1. P a k e i č i u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. VA-106 „Dėl akcizų deklaracijų 

FR0630, FR0630A formų, jų užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 87-

3201) patvirtintus: 

1.1. Akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių akcizų FR0630D formos priedą (toliau 

– FR0630D forma) ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama); 

1.2. Akcizų deklaracijų FR0630, FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo 

taisykles (toliau – Taisyklės): 

1.2.1. išdėstau Taisyklių 3 punkto sąvoką „Prekių tarifinė grupė“ taip: 

„Prekių tarifinė grupė – tai akcizais apmokestinamų prekių tarifinė grupė, kurios 

pavadinimas ir kodas yra Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių 

kodų klasifikatoriuje (toliau – kodų klasifikatorius), patvirtintame Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) viršininko 2002 m. birželio 

14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. 61-2489; 2006, Nr. 71-2661);“, 

1.2.2. išdėstau Taisyklių 5.1 punktą taip: 

„5.1. FR0630D priedą, kuriame nurodomi sandėlio deklaruojamų Prekių kiekio ir akcizų 

duomenys, susumuoti pagal Prekių tarifines grupes;“, 

1.2.3. išdėstau Taisyklių 5.6 punkto antrąjį sakinį taip: 

„FR0630B priedas turi būti teikiamas tais atvejais, kai deklaruojami 420, 460, 464, 465, 475 

arba 495 Prekių tarifinėms grupėms priklausančių energetinių produktų mišinių, turinčių biologinės 

kilmės žaliavų, Prekių kiekio ir akcizų duomenys.“, 

1.2.4. išdėstau Taisyklių 6.1 punktą taip: 

„6.1. FR0630D priedą, kuriame nurodomi registruoto prekybininko deklaruojamų iš kitos 

ES šalies gautų Prekių kiekio ir akcizų duomenys, susumuoti pagal Prekių tarifines grupes;“,  

1.2.5. išdėstau Taisyklių 6.3 punkto antrą sakinį taip: 

„FR0630B priedas turi būti teikiamas tais atvejais, kai deklaruojami 420, 460, 464, 465, 475 

arba 495 Prekių tarifinėms grupėms priklausančių, iš kitos ES šalies gautų energetinių produktų 

mišinių, turinčių biologinės kilmės žaliavų, Prekių kiekio ir akcizų duomenys.“,  

1.2.6. išdėstau Taisyklių 7.1 punktą taip: 

„7.1. FR0630D priedą, kuriame nurodomi neregistruoto prekybininko deklaruojamų iš kitos 

ES šalies gautų Prekių kiekio ir akcizų duomenys, susumuoti pagal Prekių tarifines grupes;“,  

1.2.7. išdėstau Taisyklių 7.3 punkto antrą sakinį taip: 

„FR0630B priedas turi būti teikiamas tais atvejais, kai deklaruojami 420, 460, 464, 465, 475 

arba 495 Prekių tarifinėms grupėms priklausančių iš kitos ES šalies gautų energetinių produktų 

mišinių, turinčių biologinės kilmės žaliavų, Prekių kiekio ir akcizų duomenys.“,  

1.2.8. išdėstau Taisyklių 8.1 punktą taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AE1F0D1CA5B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AE1A61201FA2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61FD45F071B4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61FD45F071B4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCC92960BAE1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.26F1792A9541


 

 

„8.1. FR0630D priedą, kuriame nurodomi Asmens deklaruojamų iš kitos ES šalies gautų 

Prekių kiekio ir akcizų duomenys, susumuoti pagal Prekių tarifines grupes;“, 

1.2.9. išdėstau Taisyklių 8.3 punkto antrą sakinį taip: 

„FR0630B priedas turi būti teikiamas tais atvejais, kai deklaruojami 420, 460, 464, 465, 475 

arba 495 Prekių tarifinėms grupėms priklausančių iš kitos ES šalies gautų energetinių produktų 

mišinių, turinčių biologinės kilmės žaliavų, Prekių kiekio ir akcizų duomenys.“, 

1.2.10. išdėstau Taisyklių 9.1 punktą taip: 

„9.1. FR0630D priedą, kuriame nurodomi Kito asmens deklaruojamų iš kitos ES šalies 

gautų Prekių kiekio ir akcizų duomenys, susumuoti pagal Prekių tarifines grupes;“, 

1.2.11. išdėstau Taisyklių 9.3 punkto antrą sakinį taip: 

„FR0630B priedas turi būti teikiamas tais atvejais, kai deklaruojami 420, 460, 464, 465, 475 

arba 495 Prekių tarifinėms grupėms priklausančių iš kitos šalies gautų energetinių produktų mišinių, 

turinčių biologinės kilmės žaliavų, Prekių kiekio ir akcizų duomenys.“, 

1.2.12. išdėstau Taisyklių 10 punktą taip: 

„10. Sandėlio savininkas arba jo įgaliotas asmuo FR0630 formos deklaraciją ir šių taisyklių 

5 punkte nurodytus priedus, o registruotas prekybininkas FR0630 formos deklaraciją ir šių taisyklių 

6 punkte nurodytus priedus turi užpildyti ir patvirtinti AIS arba EDS (jeigu pildyti EDS galima). 

AIS arba EDS užpildytų ir patvirtintų FR0630 formos deklaracijos ir jos priedų atspausdinti, 

pasirašyti ir pateikti AVMI neprivaloma. FR0630 formos deklaraciją galima įsigyti AVMI arba 

atsispausdinti iš VMI prie FM interneto tinklalapio. 

Jeigu iki deklaravimo termino pabaigos 2 darbo dienas iš eilės neveikia AIS ir/ar EDS ir iš 

jų negalima atsispausdinti deklaracijų bei jos priedų formų, tai deklaracijas AIS ir/arba EDS 

asmenys, teikiantys užpildytas ir pasirašytas FR0630 formos deklaracijas (be priedų), AVMI turi 

pateikti Akcizų įstatyme nustatytu laiku, tačiau tos deklaracijos ir jų priedai AIS arba EDS turi būti 

įrašomi ir patvirtinami ne vėliau kaip per 2 darbo dienas po to, kai pradėjo veikti bent viena iš 

minėtų sistemų.“, 

1.2.13. išdėstau Taisyklių 13 punktą taip: 

„13. Neregistruoti prekybininkai ir šių taisyklių 8 bei 9 punktuose nurodyti asmenys 

FR0630A formos deklaraciją ir atitinkamus jos priedus užpildo ir patvirtina EDS arba atsispausdina 

iš VMI prie FM interneto tinklalapio, EDS ar spaustuvėje atspausdintus įsigyja AVMI, užpildo, 

pasirašo ir šiose taisyklėse nustatyta tvarka pateikia AVMI. Asmenims, FR0630A formos 

deklaracijas ir atitinkamus jos priedus užpildžiusiems ir patvirtinusiems EDS, pasirašytos akcizų 

deklaracijos bei jos priedų pristatyti AVMI nereikia.“, 

1.2.14. išdėstau Taisyklių 24 punktą taip: 

„24. FR0630D priedo D1 stulpelio „Deklaruojamos tarifinės grupės kodas“ laukeliuose 

nurodomi deklaruojamų Prekių tarifinių grupių kodai iš kodų klasifikatoriaus. Priedo stulpelio D2 

„AAP kiekis, kurio akcizas skaičiuojamas“ laukeliuose turi būti nurodomi deklaruojamų Prekių, 

priskirtų vienai Prekių tarifinei grupei, kiekio duomenys, pagal toje pačioje eilutėje nurodytą 

numerį. Duomenys į D2 stulpelio atitinkamą eilutę perkeliami taip: iš FR0630S priedo 101 

pozicijos laukelių (kai pildomas FR0630S priedas), iš FR0630K priedo 30 pozicijos laukelių (kai 

pildomas šis priedas) ir iš FR0630R priedo stulpelio R2 „Atgabentas AAP kiekis, kuriam 

panaikintas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas (AMLAR)“ atitinkamos Prekių tarifinės 

grupės eilutės (kai pildomas pastarasis priedas). Deklaruojant AIS ir EDS šie duomenys užpildomi 

automatiškai po to, kai yra užpildomos visų kitų: FR0630S, FR0630K ir/ar FR0630R priedų 

formos.“, 

1.2.15. išdėstau Taisyklių 25 punktą taip: 

„25. FR0630D priedo stulpelyje D3 („Mokėtina į biudžetą arba grąžintina iš biudžeto (-) 

akcizų suma, Lt“) atitinkamų Prekių tarifinių grupių eilučių laukeliuose turi būti nurodomos 

deklaruojamų Prekių akcizų sumos iš FR0630S priedų 18 eilutės 101A pozicijų laukelių, arba iš 

FR0630K priedų 10 eilutės 30A pozicijų laukelių, arba, nurodant FR0630R priedų stulpelio R5 

(„Apskaičiuota akcizų suma“) atitinkamos Prekių tarifinės grupės eilutėje nurodytos akcizų sumos. 

Deklaruojant AIS ar EDS, šie duomenys užpildomi automatiškai po to, kai yra užpildomos aukščiau 



 

 

minėtų priedų formos. Priedo eilutėje D4 „Iš viso D3 laukelių suma“ nurodoma visų deklaruojamų 

Prekių tarifinių grupių akcizų suma, kuri gaunama sudedant D3 laukeliuose nurodytas akcizų 

sumas, šiose taisyklėse nustatyta tvarka suapvalintas iki lito.“, 

1.2.16. išdėstau Taisyklių 30.1 punkto pirmą sakinį taip: 

„30.1. kai priedų pozicijose akcizų suma skaičiuojama Prekių tarifinių grupių, kurių kodai 

yra 110, 120, 210, 215, 230, 235, 240, 250, 280, 290, 299, 320, 330, 340, 410, 415, 430, 435, 440, 

450, 470, 480, 490 arba 510, tai to paties numerio pozicijos laukeliuose nurodytas Prekių kiekis 

padauginamas iš atitinkamos Prekių tarifinės grupės akcizų tarifo, nurodyto šių taisyklių 1 priede.“, 

1.2.17. išdėstau Taisyklių 30.2 punkto pirmą ir antrą sakinius taip: 

„30.2. kai priedo pozicijose akcizų suma skaičiuojama mineralinių energetinių produktų ir 

biologinės kilmės žaliavų mišiniams, priskirtiems vienai iš Prekių tarifinių grupių, kurių kodai yra 

420, 460, 464, 465, 475 arba 495, apskaičiuotos akcizų sumos mažinamos biologinės kilmės žaliavų 

dalimi (proc.), kuri yra nurodyta FR0630S priedo 20b eilutėje.“ Atvejais, kai energetinių produktų 

mišinyje biologinės kilmės žaliavų dalis yra vienoda, FR0630B priedo galima nepildyti. Tokiu 

atveju energetinių produktų ir biologinės kilmės žaliavų mišinių akcizų sumos FR0630S priedo 

pozicijose apskaičiuojamos pagal tokią lygtį:“, 

1.2.18. papildau Taisyklių 30.3 punktą tokia paskutine pastraipa: 

„Atvejais, kai yra žinoma (išmatuota), koks kiekis mineralinio energetinio  produkto yra 

energetiniame mišinyje, akcizų suma skaičiuojama pagal šiame punkte pateiktą lygtį. Atvejais, kai 

reikia apskaičiuoti sumaišytų dviejų ir daugiau energetinių mišinių, kuriuose biologinės kilmės 

medžiagų masės ar tūrio dalys buvo skirtingos, mokėtina akcizų suma apskaičiuojama pagal 

Leidimo biologinės kilmės energetinius produktus apmokestinti sumažintais akcizais išdavimo 

taisyklėse, patvirtintose VMI prie FM viršininko 2004 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. VA-75, 

(Žin., 2004, Nr. 75-2611; 2006, Nr. 36-1307) pateiktas lygtis“, 

1.2.19. papildau Taisykles tokiais 30.5 ir 30.6 punktais: 

„30.5. jeigu Prekės parduotos ar panaudotos ne pagal paskirtį arba pažeidžiant akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas ir toms prekėms negali būti taikoma akcizų lengvata, priedo pozicijose 

akcizų suma skaičiuojama atitinkamos pozicijos laukeliuose nurodytą Prekių kiekį padauginant iš 

atitinkamos Prekių tarifinės grupės akcizų tarifo, kaip nurodyta šių taisyklių 1 priede; 

30.6. kai nėra žinoma deklaruojamų cigarečių mažmeninė kaina, taikoma tos rūšies 

populiariausių cigarečių kategorijos kaina, kuri nustatoma pagal Populiariausių cigarečių kainų 

kategorijos nustatymo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. kovo 

22 d. įsakymu Nr. 1K-060 (Žin., 2004, Nr. 46-1536).“, 

1.2.20. išdėstau Taisyklių 34 punkto pirmą pastraipą taip: 

„34. FR0630S priedo 32 pozicijos laukeliuose turi būti apskaičiuojama sandėlyje per 

mokestinį laikotarpį pagamintų, perdirbtų ar sumaišytų Prekių, kurioms taikomas AMLAR, kiekio 

suma, kuri gaunama susumuojant 33–35 pozicijose nurodytus kiekius, 33–36 pozicijų laukeliuose 

Prekių kiekiai nurodomi taip:“, 

1.2.21. išdėstau Taisyklių 36 punkto pirmą pastraipą taip: 

„36. FR0630S priedo 43 pozicijos laukeliuose turi būti apskaičiuojama sandėlyje per 

mokestinį laikotarpį prarastų Prekių, kurioms taikomas AMLAR, kiekio suma, kuri gaunama 

susumuojant 44–49 ir 51 pozicijos laukeliuose nurodytus kiekius. Prekių kiekiai nurodomi taip:“, 

1.2.22. išdėstau Taisyklių 42 punkto lygtį taip: 

„95 = 21 + 22 + 27 + 33 + 34 + 35 – 37 – 44 – 45 – 46 – 47 – 48 – 49 – 51 – 52 – 74 – 81 – 

97“, 

1.2.23. papildau Taisyklių 60 punktą tokia antra pastraipa: 

„Atvejais, kai viena dalis tai pačiai Prekių tarifinei grupei priskirtų prekių deklaruojama 

taikant visą akcizų tarifą, o kita dalis deklaruojama taikant akcizų lengvatą (sumažintą ar nulinį 

akcizų tarifą), tokių Prekių kiekio ir apskaičiuotų akcizų duomenys turi būti pateikiami atskirose 

FR0630R priedo eilutėse.“,  

1.2.3. išdėstau Taisyklių 1 priedą nauja redakcija (pridedama). 

2. Į s a k a u: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DFC56F54B2EF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BCD57CAD5F63


 

 

2.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– VMI prie FM) Informacinių technologijų departamento Duomenų valdymo skyriui pagal 

nustatytą tvarką į Dokumentų formų registrą įtraukti šiuo įsakymu patvirtintos redakcijos FR0630D 

formą. 

2.2. VMI prie FM Informacinių technologijų departamento Informacinių sistemų projektų 

skyriui ir Programavimo skyriui pagal nustatytą kompetenciją užtikrinti, kad iki 2006 m. spalio 31 

d. būtų patikslinta programinė įranga šiuo įsakymu patvirtintos redakcijos FR0630D formoje 

pateiktiniems duomenims priimti ir apdoroti. 

2.3. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų viršininkams užtikrinti, kad deklaruojant 

akcizus būtų naudojama šiuo įsakymu patvirtintos redakcijos FR0630D forma. 

2.4. VMI prie FM viršininko pavaduotojams pagal savo kompetenciją kontroliuoti šio 

įsakymo vykdymą. 

3. N u s t a t a u, kad: 

3.1. Šiuo įsakymu patvirtintos redakcijos FR0630D forma turi būti naudojama deklaruojant 

nuo 2006 m. lapkričio 1 d. prasidedančių mokestinių laikotarpių akcizus ir teikiant iki 2006 m. 

spalio 31 d. pasibaigiančių mokestinių laikotarpių patikslinančias akcizų deklaracijas. 

3.2. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2006 m. lapkričio 1 dienos. 

 

 

 

VIRŠININKAS MODESTAS KASELIAUSKAS 

  



 

 

 

 
 

  



 

 

Akcizų deklaracijų FR0630, FR0630A formų,  

jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklių  

1 priedas 

 

AKCIZŲ DEKLARACIJŲ FR0630, FR0630A FORMOSE IR JŲ PRIEDUOSE 

NAUDOJAMŲ PREKIŲ KIEKIO MATAVIMO VIENETŲ BEI AKCIZŲ TARIFŲ 

LENTELĖ 

 
Prekių 

tarifinės 

grupės 

kodas 

Matavimo 

vieneto 

kodas 

Matavimų 

vienetų 

rašymo 

tikslumas 

Akcizų 

tarifas, Lt, 

išreikštas 

pagal 

matavimo 

vienetą 

Akcizų tarifų taikymo paaiškinimai 

110 1% LTR 0,01 0,070 Akcizas skaičiuojamas už litrą alaus, kurio stiprumas yra 1% 

alkoholio 

120 1% LTR 0,01 0,035 Akcizas skaičiuojamas už litrą alaus, kurio stiprumas yra 1% 

alkoholio, ir taikomas tik tada, kai alus yra mažosios alaus 

daryklos pagamintas 

210 LTR 0,001 0,400  

215 LTR 0,001 0,400  

230 LTR 0,001 1,500  

235 LTR 0,001 1,500  

240 LTR 0,001 1,500  

250 LTR 0,001 2,300  

280 LPA 0,001 32,000 Etilo alkoholio akcizo tarifas taikomas spiritiniuose gėrimuose 

esančio gryno etilo alkoholio kiekiui, išreikštam LPA 

285 LPA 0,001 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet denatūruotą etilo alkoholį 

gabenant naudojamo laidavimo dydis apskaičiuojamas, o jį 

praradus ar panaudojus ne pagal akcizų lengvatos taikymo paskirtį, 

taikomas 32 Lt už litrą gryno etilo alkoholio (LPA) akcizo tarifas 

290 LPA 0,001 32,000 Taikomas 32 Lt už litrą gryno etilo alkoholio (LPA) akcizo tarifas 

295 LPA 0,001 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet iš dalies denatūruotą etilo 

alkoholį gabenant naudojamo laidavimo dydis apskaičiuojamas, o 

jį praradus ar panaudojus ne pagal akcizų lengvatos taikymo 
sąlygas, turi būti taikomas 32 Lt už litrą gryno etilo alkoholio 

(LPA) akcizo tarifas 

299 LPA 0,001 32,000 Taikomas 32 Lt už litrą gryno etilo alkoholio (LPA) akcizo tarifas 

310 MIL 0,001 47,5+15% 

mažmeninės 

kainos 

Taikomas kombinuotas akcizų tarifas, susidedantis iš specifinio 

47,5 Lt už MIL (1000 VNT) elemento ir vertybinio 15% nuo 

mažmeninės cigarečių kainos elemento, akcizų suma pagal 

formulę apskaičiuojama pildant FR0630C priedą 

320 KGM 0,001 38,000  

330 KGM 0,001 111,000  

340 KGM 0,001 111,000  

410 KGM 1 1,318  

415 KGM 1 1,934  

420 KGM 1 1,318 Taikomas 1,318 Lt už kilogramą mineralinės dalies variklių 

benzino akcizų tarifas (pagal formulę skaičiuojant FR0630B 

priede variklių benzino ir biologinės kilmės medžiagų mišinio 

akcizų suma sumažinama proporcingai biologinių priemaišų daliai, 

bet ne daugiau 7%) 

430 KGM 1 1,002  

435 KGM 1 0,086  

440 KGM 1 1,002  

445 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet gabenant šiuos degalus 

laidavimo dydis gali būti apskaičiuojamas, o šiuos degalus 

praradus arba panaudojus ne pagal akcizų lengvatos taikymo 

sąlygas, turi būti taikomas 1,002 Lt už kilogramą gazolių akcizo 

tarifas 



 

 

450 KGM 1 0,086 Taikomas 0,086 Lt už kilogramą šildymui skirtų gazolių akcizo 

tarifas, bet gabenant šį gazolį laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o jį praradus arba panaudojus ne pagal paskirtį, 

turi būti taikomas 1,002 Lt už kilogramą gazolių akcizo tarifas 

460 KGM 1 1,002 Taikomas 1,002 Lt už kilogramą mineralinės dalies gazolių akcizo 

tarifas (pagal formulę skaičiuojant FR0630B priede šio gazolio ir 

biologinės kilmės medžiagų mišinio akcizų suma sumažinama 

proporcingai biologinių priemaišų daliai) 

464 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet gabenant šiuos degalus 

laidavimo dydis gali būti apskaičiuojamas, o juos praradus arba 

panaudojus ne pagal akcizų lengvatos taikymo sąlygas, turi būti 

taikomas 1,002 Lt už kilogramą degalų gazolių akcizo tarifas, 

kuris gali būti mažinamas proporcingai biologinių priemaišų daliai 

465 KGM 1 0,086 Taikomas 0,086 Lt už kilogramą mineralinės dalies šildymui skirtų 

gazolių akcizo tarifas (pagal formulę skaičiuojant FR0630B priede 
šio gazolio ir biologinės kilmės medžiagų mišinio akcizų suma 

sumažinama proporcingai biologinių priemaišų daliai), bet 

gabenant šį mišinį laidavimo dydis gali būti apskaičiuojamas, o jį 

praradus arba panaudojus ne pagal paskirtį, turi būti taikomas 

1,002 Lt už kilogramą gazolių akcizo tarifas 

470 KGM 1 0,052  

475 KGM 1 0,052 Taikomas 0,052 Lt už kilogramą mineralinės dalies skystojo kuro 

(mazuto), atitinkančio Vyriausybės nustatytus rodiklius, akcizo 

tarifas (pagal formulę skaičiuojant FR0630B priede šio kuro 

mišinio akcizų, suma sumažinama proporcingai biologinių 

priemaišų daliai) 

480 KGM 1 1,002  

490 KGM 1 0,086 Taikomas 0,086 Lt už kilogramą šildymui skirtų gazolių akcizo 

tarifas, bet šį kurą gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o jį praradus arba panaudojus ne pagal paskirtį, 

turi būti taikomas 1,002 Lt už kilogramą kuro gazolių akcizo 

tarifas 

495 KGM 1 0,086 Taikomas 0,086 Lt už kilogramą mineralinės dalies skystojo kuro 
(mazuto), neatitinkančio Vyriausybės nustatytų rodiklių ir skirto 

šildymui, šildymui skirtų gazolių akcizo tarifas (pagal formulę 

skaičiuojant FR0630B priede šio kuro akcizų suma sumažinama 

proporcingai biologinių priemaišų daliai) 

510 KGM 1 0,432  

610 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet ne sintetinės kilmės metanolį 

(metilo alkoholį) gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o jį praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 1,318 Lt už 

kilogramą produkto variklių benzino akcizo tarifas (jei panaudota 

kaip variklių degalai) arba 0,086 Lt už kilogramą produkto 

šildymui skirtų gazolių akcizo tarifas (jei panaudota šildymui) 

640 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet riebiųjų rūgščių metilo esterį 

(RRME) gabenant laidavimo dydis gali būti apskaičiuojamas, o jį 

praradus arba panaudojus ne pagal akcizų lengvatos taikymo 

sąlygas, turi būti taikomas 1,002 Lt už kilogramą RRME gazolių 
akcizo tarifas (jei panaudota kaip variklių degalai) arba 0,086 Lt 

už kilogramą RRME šildymui skirtų gazolių akcizo tarifas (jei 

panaudota šildymui) 

641 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet augalinės ir gyvulinės kilmės 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 1,002 Lt už 

kilogramą šių produktų gazolių akcizo tarifas (jei panaudota kaip 

variklių degalai) arba 0,086 Lt už kilogramą šildymui skirtų 

gazolių akcizo tarifas (jei panaudota šildymui) 



 

 

649 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet kitus energetinius produktus 

(KN 3824 90 99) gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 1,002 Lt už 

kilogramą šių produktų gazolių akcizo tarifas (jei panaudota kaip 

variklių degalai) arba 0,086 Lt už kilogramą produktų šildymui 

skirtų gazolių akcizo tarifas (jei panaudota šildymui) 

910 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet šioje grupėje klasifikuojamus 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 1,318 Lt už 

kilogramą šių produktų variklių benzino akcizų tarifas (jei 
panaudota kaip variklių degalai) 

911 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet šioje grupėje klasifikuojamus 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 1,318 Lt už 

kilogramą produktų variklių benzino akcizų tarifas (jei panaudota 

kaip variklių degalai) 

912 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet šioje grupėje klasifikuojamus 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 1,002 Lt už 

kilogramą produktų gazolių akcizo tarifas (jei panaudota kaip 

variklių degalai) 

913 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet šioje grupėje klasifikuojamus 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 
lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 1,318 arba 1,002 Lt 

už kilogramą produktų variklių benzino arba gazolių akcizo tarifas 

(jei panaudota kaip variklių degalai vietoj kurio nors iš jų) 

940 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet šioje grupėje klasifikuojamus 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 1,002 Lt už 

kilogramą produktų gazolių akcizo tarifas (jei panaudota kaip 

variklių degalai) 

941 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet šioje grupėje klasifikuojamus 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 1,002 Lt už 

kilogramą produktų gazolių akcizo tarifas (jei panaudota kaip 
variklių degalai) 

942 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet šioje grupėje klasifikuojamus 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 0,052 Lt už 

kilogramą produktų skystojo kuro (mazuto) akcizo tarifas (jei 

panaudota šildymui) 

951 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet šioje grupėje klasifikuojamus 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus arba panaudojus ne pagal akcizų 

lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 0,432 Lt už 

kilogramą produktų suskystintų naftos dujų akcizo tarifas (jei 

panaudota kaip variklių degalai) 

970 KGM 1 0 Taikomas nulinis akcizo tarifas, bet šioje grupėje klasifikuojamus 

energetinius produktus gabenant laidavimo dydis gali būti 

apskaičiuojamas, o juos praradus, pardavus arba panaudojus ne 
pagal akcizų lengvatos taikymo sąlygas, turi būti taikomas 0,052 

Lt už kilogramą produktų skystojo kuro (mazuto) akcizo tarifas 

(jei panaudota šildymui) 

______________ 


